São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas  por  Lei,  especialmente  o  Artigo  10º  da  Lei
Municipal nº 1.587, de 29/08/2025,

D E C R E T A: –
Art. 1º Fica autorizada a contabilidade da prefeitura

do município de Indiaporã a remanejar a importância de R$
270.600,00  (duzentos  e  setenta  mil  e  seiscentos  reais),
conforme segue:

Acréscimos:
Local:  020501  Departamento  de  Obras  e  Serviços

Públicos
Ficha: 150 – 15.452.0180.2018.0000 Obras e Serviços

Urbanos 4.200,00
4.4 .90.52.00  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE
Ficha: 170 – 15.452.0180.2021.0000 Obras e Serviços

[...]

São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas  por  Lei,  especialmente  o  Artigo  10º  da  Lei
Municipal nº 1.587, de 29/08/2025,

D E C R E T A: –
Art. 1º Fica autorizada a contabilidade da prefeitura

do município de Indiaporã a transposicionar a importância
de R$ 182.298,67 (cento e oitenta e dois mil, duzentos e
noventa e oito reais e sessenta e sete centavos), conforme
segue:

Acréscimos:
Local: 020801 Fundo Municipal de Saúde
Ficha:  225  –  10.302.0101.2029.0000  Atenção

Especializada,  Hospitalar  e  Urgência  e  Emergência

115.806,38
3.3.71.70.00  rateio  pela  participação  em  consórcio

[...]

obra  especializada  e  demais  recursos  necessários,
conforme  projetos,  memoriais  descritivos,  planilhas
orçamentárias e demais especificações técnicas constantes
dos autos.

A empresa MBF CONSTRUTORA INDIAPORÃ LTDA –
CNPJ: 13.515.941/0001-00 foi a vencedora, com o valor
total de R$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil
reais).

Fica convocada a empresa vencedora para assinar o
Contrato no prazo e condições estabelecidas, sob pena de
decair do direito a contratação, sem prejuízo das sanções
previstas no art.  155 da Lei  nº 14.133/2021, desde que
precluso o prazo de recurso e/ou proceda-se na forma da